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Ffioedd - Hafan Pwllheli - Fees – 2014/15

Prisiau yn eithrio TAW 2012/13
£

2013/14
£

2014/15
£

Prices exclude VAT

Angorfa  Pontŵn Blwyddyn fesul medr (lleiafswm 7m) 
(Perchennog Angorfa cyn 2007)
Blynyddol mewn 1 taliad (heb drydan)
Blynyddol mewn 7 rhandal (heb drydan)
Blynyddol mewn 1 taliad (gyda thrydan)
Blynyddol mewn 7 rhandal (gyda thrydan)
+10% i gychod masnachol di breswyl yng Ngwynedd

(ffioedd mewn braced =
7.5% disgownt)

(270.93) 292.90
(292.61) 316.33
(283.08) 306.03
(305.71) 330.50

(fees in brackets = 7.5%
discount)

292.90
316.33
306.03
330.50

298.76
322.66
312.15
337.11

Annual pontoon berthing per m (min 7m)
(Pre 2007 Bertholders)
Paid in 1 instalment (without electricity)
Paid in 7 instalments (without electricity)
Paid in 1 instalment (including electricity)
Paid in 7 instalments (including electricity)
+10% for commercial vessels-non resident in Gwynedd

Safle Blynyddol Cwch Dydd (mwyafrif 8m)
Taliad sefydlog 1466.59

(1356.60)

1466.59 1495.92
Annual Day boat (max 8m)
Fixed charge

Blynyddol Cwch Dydd mewn 7 rhandal
1583.92

(1465.13)
1583.92 1615.60

Annual Day boat paid in 7 instalments

Ymwelwyr
Amser byr (uchafswm 4 awr) tal sefydlog-pob cwch
Tros nos fesul medr - lleiafswm 7m
Wythnosol fesul medr (lliafswm o 5 noson i derbyn)
Gaeaf fesul mis fesul medr yn unig
(01 Hydref – 31 Mawrth yn unig)
Fesul mis Dalwyr Angorfa Cyngor Gwynedd yn unig
(01 Hydref – 31 Mawrth yn unig)

10.73
2.00

17.36

60.00

10.73
2.00

17.36

60.00

10.94
2.04

12.50
17.71

61.20

Visitor Berthing
Short stay-load/unload (max 4 hrs) fixed charge-all vessels
Overnight per m - min 7m
Weekly per mt (min 5 nights stay to qualify)
Winter Per mt per calendar month
(01 October – 31 March only)
Per calendar month Gwynedd Council Mooring Holders
only (01 October – 31 March only)

Trydan (pontŵn) 
Cynnal a chadw blynyddol
ac unedau ar dal wedi eu hysbysebu

Cynwysedig
Included

Cynwysedig
Included

Cynwysedig
Included

Electricity (pontoons)
Annual maintenance charge
plus units at advertised unit rate

Cwch yr Hafan
Fesul awr
Lleiafswm

34.63
34.63

34.63
34.63

35.32
35.32

Marina Launch
Charge per hour
Minimum charge

Llafur
Fesul awr 29.23 29.23 29.81

Labour
per hour

Ymholiadau Datgan Diddordeb Angorfa 83.33 83.33 83.33 Berth Expression of Interest



Ffioedd - Hafan Pwllheli - Fees – 2014/15

Prisiau yn eithrio TAW 2012/13
£

2013/14
£

2014/15
£

Prices exclude VAT

Peiriant codi cychod- fesul medr
Codi Allan / Codi-Dal-Lansio
i fyny i 7m
7.1m i 9m
9.1m i 10m
10.1m i 11m
11.1m i 12m
12.1m i 15m
Dros 15m
Lansio yn unig
i fyny at 7m
7.1m at 9m
9.1m at 10m
10.1m at 11m
11.1m at 12m
12.1m i 15m
Dros 15m
Symud Cwch yn yr Iard fesul medr
Scrwb amser cinio wedi ei disgowntio
-10% ar bob pris uchod i gychod masnachol

12.47
15.29
15.93
16.24
16.69
17.84
29.00

11.53
14.14
14.74
15.02
15.44
16.50
26.10
6.76

12.47
15.29
15.93
16.24
16.69
17.84
29.00

11.53
14.14
14.74
15.02
15.44
16.50
26.10
6.76

12.72
15.60
16.25
16.56
17.02
18.20
29.58

11.76
14.42
15.03
15.32
15.75
16.83
26.62
6.89

Travel Hoist – per metre
Lift Out / Lift-Hold-Launch
Up to 7 m
7.1m to 9 m
9.1m to 10m
10.1m to 11m
11.1m to 12m
12.1m to 15m
Over 15m
Launch only
Up to 7 m
7.1m to 9 m
9.1m to 10m
10.1m to 11m
11.1m to 12m
12.1m to 15m
Over 15m
Yard Movement per m
Discounted lunchtime scrub
-10% on above prices for commercial vessels

Craen symudol
Fesul awr
Lleiafswm
Codi/lansio ‘Squibs’ ayb (cychod bach gyda phwynt codi
canolog yn unig).

64.15
38.30
25.00

64.15
38.30
25.00

65.43
39.07
25.50

Mobile crane
Per hour
Minimum charge
Lift/Launch squibs etc (small keelboats with central
lifting point only)

Storio
Storio ar y lan i berchennog doc fesul medr fesul dydd
Storio ar y lan i ymwelwyr fesul medr fesul dydd

.22

.32

.22

.32

.23

.33

Storage
Annual contract holders per m per day

Non-Annual contract holders per m per day

Storio crud/ôl cerbyd i ymwelwyr fesul dydd 1.28 1.28 1.31 Storage of cradles/trailers for non contract holders per day

Llogi crud Hafan fesul dydd 1.28 1.28 1.31 Hire of marina cradle/boat stands per day

Llafur ategu 33..51 33..51 34.18 Shoring labour charge



Prisiau yn eithrio TAW 2012/13
£

2013/14
£

2014/15
£

Prices exclude VAT

Llithriad - Uchafrif 80 cwch fesul cwmni - Uchafrif 6
cwmni
Defnydd masnachol i fynnu i 50 cwch yn cynnwys cofrestru
Defnydd masnachol i fynnu i 60 cwch yn cynnwys cofrestru
Defnydd masnachol i fynnu i 70 cwch yn cynnwys cofrestru
Defnydd masnachol i fynnu i 80 cwch yn cynnwys cofrestru

2793 .62
3352.34
3911.06
4469.78

2793 .62
3352.34
3911.06
4469.78

2849.50
3419.39
3989.28
4559.18

Slipway – Maximum 80 vessels per company - Maximum 6
companies
Commercial use up to 50 vessels including registration fee
Commercial use up to 60 vessels including registration fee
Commercial use up to 70 vessels including registration fee
Commercial use up to 80 vessels including registration fee

Trydan ar y lan
Perchennog doc blynyddol
Defnydd dyddiol (cynnwys TAW)
Peiriant pŵer dros dro 
Unedau ar gost fel arddangos yn y dderbynfa

Cynwysedig
Included

2.60

Cynwysedig
Included

2.60

Cynwysedig
Included

2.65

Electricity onshore
Annual contract holders
Daily charge (inc VAT)
Intermittent use for power tools
Units used at unitary rates as displayed in reception.

Hwylio Sych - Cwch Sbort
1tf o Fai - 30 o Dachwedd
fesul lansio a chodi: 1720/707/J80/Sonata ayb

840.08
54.58

840.08
54.58

856.88
55.67

Dry Sailing – Sports Boat
1st May - 31st October
per launch and lift sailing sports boat:1720/707/J80/Sonata etc

Tir yr Hafan fesul m² 5.52 5.52 5.63 Land rental per m²
Sgrwb rasio - fesul medr

2 sgrwb yn ystod y tymor
3 sgrwb yn ystod y tymor
4 sgrwb yn ystod y tymor
Sgrwb amser cinio - fesul medr

20.09
32.30
43.09

8.89

20.09
32.30
43.09

8.89

20.49
32.95
43.95
9.07

Racing Scrubs – per m

2 scrubs during season
3 scrubs during season
4 scrubs during season
Lunchtime scrub - per m

Wal y Marina tros nos fesul medr
(cychod pysgota masnachol yn unig) 2.13 2.13 2.17

Marina wall berthing per m per night
(commercial fishing vessels only)

Ffioedd glanio pysgod
2.13 2.13 2.17

Fish landing fees

Disel fesul lityr – cychod pleser Pris y
farchnad

Market price

Pris y
farchnad

Market price

Pris y
farchnad

Market price

Diesel per litre- leisure craft

Disel Coch fesul lityr
Defnyddwyr Masnachol Cofrestredig
Pris Masnach +

+0.02c +0.02c +0.02c
Red Diesel per litre
Registered/approved Commercial Users
Trade Price +

Ffioedd - Hafan Pwllheli -Fees – 2014/15



Ffioedd angorfa pontŵn i berchennog angorfa newydd 01/04/2014 ymlaen (eithrio TAW)
Pontoon Berthing Charges Applicable to New Bertholders from 01/04/2014 (excluding VAT)

Ardal/Area Maint safle/
Berth size

Mewn un
rhandaliad /
Paid in one
instalment

Mewn saith
rhandaliad /

Paid in seven
instalments

Mewn un rhandaliad
gyda thrydan

Paid in one instalment
with electricity

Mewn saith rhandaliad
gyda thrydan

Paid in seven instalments
with electricity

Coch/Red
(16)

I fyny i 6m
Up to 6m

1757.44 1897.99 Ddim ar gael
Not available

Ddim ar gael
Not available

Glas/Blue
(39)

I fyny i 8m
Up to 8m

2343.26 2530.67 Ddim ar gael
Not available

Ddim ar gael
Not available

Gwyrdd/Green
(154)

I fyny i 10m
Up to 10m

2928.37 3163.34 3060.31 3305.09

Efydd/Bronze
(112)

I fyny i 12m
Up to 12m

3514.90 3766.00 3672.48 3966.11

Arian/Silver
(56)

I fyny i 13.5m
Up to 13.5m

3954.26 4270.51 4131.42 4461.87

Aur/Gold
(26)

I fyny i 15m
Up to 15m

4393.62 4745.01 4590.47 4956.95

Platinwm/Platinum
(7)

Hammerhead 5857.94 6326.71 6120.62 6610.18

Ffioedd - Harbwr Allanol Pwllheli Outer Harbour -Fees – 2014/15



Disgrifiad
(Prisiau 2013 mewn braced)

Ffi leol
Local Fee
Heb TAW

Ffi leol
Local Fee

Inc
20%VAT

Eraill
Other

Heb TAW

Eraill
Other

Inc
20%VAT

Description
(2013 fees in brackets)

Ffi angorfeydd fesul medr Moorings per meter

Ardal 1 – Rhif Angorfa 01 (51.41)
52.44

(61.69)
62.93

(69.48)
70.87

(83.38)
85.04

Area 1 – Mooring Numbers 01

Ardal 2 – Rhif Angorfa 01- 13 (63.15)
64.41

(75.78)
77.29

(84.42)
86.11

(101.30)
103.33

Area 2 – Mooring Numbers 01- 13

Ardal 3- Rhif Angorfa 13 -34 (lleiaf hyd 7m) (120.63)
123.04

(144.76)
147.65

(130.44)
133.05

(156.53)
159.66

Area 3 – Mooring Numbers 13- 34 (min 7m)

Ardal 3– Rhif Angorfa 13 – 34
(Pysgotwyr Llawn amser yn unig)

(64.93)
66.23

(77.92)
79.48

(117.38)
119.73

(140.86)
143.68

Area 3 - Mooring Numbers 13 -34
(Full time Fishermen only)

Ardal 4– Rhif Angorfa 01–10 (14.27)
14.56

(17.12)
17.47

(14.91)
15.21

(17.89)
18.25

Area 4 – Mooring Numbers 01–10

Ardal 5– Rhif Angorfa 01–09 (67.88)
69.24

(81.46)
83.09

(91.78)
93.62

(110.14)
112.34

Area 5 – Mooring Numbers 01–09

Ardal 6– Rhif Angorfa 01- 09 (63.06)
64.32

(75.67)
77.18

(85.22)
86.93

(102.26)
104.32

Area 6 – Mooring Numbers 01- 09

Ardal 7– Rhif Angorfa 01- 32 (63.06)
64.32

(75.67)
77.18

(85.22)
86.93

(102.26)
104.32

Area 7 – Mooring Numbers 01- 32

Cwch Ymwelwyr - Dyddiol neu ran o ddydd Visiting vessels

Cwsmeriaid Harbwr/Marina Gwynedd –
fesul diwrnod

(5.00)
5.10

(6.00)
6.12

(5.00)
5.10

(6.00)
6.12

Gwynedd Harbour Mooring/Marina Clients –
per day

Pob Cwch Ymweld Arall–
fesul diwrnod

(6.25)
6.37

(7.50)
9.00

(6.25)
6.37

(7.50)
9.00

All Other Visiting Vessels – per day

Gaeafu cwch yr wythnos neu wythnos - fesul medr
- 01 Hydref – 31 Mawrth

(6.02)
6.14

(7.22)
7.37

(6.02)
6.14

(7.22)
7.37

Winter storage per week or part of week - per
meter- 01 October – 31 March

Wall yr Harbwr Llwytho/dadlwytho neu aros dros nos
- fesul medr

(2.13)
2.17

(2.56)
2.60

(2.13)
2.17

(2.56)
2.60

Quay Wall Unloading/Loading or overnight stay -
per metre

Compownd Diogel (llai 40% pysgotwyr Bona fida
cofrestredig llawn amser yn unig-gwelir diffiniad)

(657.68)
670.83

(789.21)
805.00

(664.26)
677.55

(797.11)
813.06

Secure Compound (less 40% for registered Bona
fida full time fishermen only-see definition)

Gaeafu ar angorfa yn yr Harbwr - 01 Hydref - 31
Mawrth. Fesul wythnos neu ran o wythnos

(13.68)
13.95

(14.50)
16.74

(13.82)
14.10

(14.65)
16.92

Vessels on winter moorings - 01 October – 31
March. Per week part of week

Compound-discount applied to bona fida fishermen with annual mooring in Pwllheli. Compound License Holder must also be the skipper of the Fishing Vessel.


